offerunt denaria et requirunt ut declararet causam excecationis. Qui cum assereret se scire causam, sed eam non revelaret nisi regi, ducunt eum ad regem et interrogavit de causa. Tunc Merlinus respondit:

— Exeant omnes istud hospitium et ingrediamur ambo soli cameram tuam et ibi revelabo factum clare.

Cumque factum esset ut Merlinus dixerat, iussit amovere lectum regium et soli existentes elevaverunt lapidem unum subtus quem erat testudo parva, et in medio erat ignis et super ignem olla bulliens, et in circuito ignis septem sufflatores cum follibus accedentes ignem. Tunc dixit Merlinus:

— Quamdiu ista olla bulliens erit super ignem, tamdiu non poteris egredi civitatem cum visu. Si ollam amoveres non amotis sufflantibus, statim mortuus esset.

Cumque rex quereret per quem modum potest fieri, respondit Merlinus:

— Isti septem sufflatores sunt septem demones hic positi ad preces sapientum tuorum. Si ergo occideris unum sapientem unus sufflator recedet, et si omnes occidis, omnes recedent, et tunc removebo ollam et eris curatus. Et ut cognoscas eorum deceptionem exeamus aliquantulum foras.

Et statim in foribus affuit unus miles qui querebat septem sapientes pro interpretatione somnii, quem vocans Merlinus et somnium suum dixit et interpretationem somnii:

— Somnium tuum tale fuit: videbatur tibi quod tu eras in fontis ripa, et dum aspiceres claritatem fontis, intrasti eius aquam et ibi in quodam foramine rivos aureos aspiciebas. Ista ripa est talis terra tua, sita iuxta talem fluvium, in qua est

---

**1** denaria *MB*: donaria *D U*. • et requirunt ut declararet *U*: et requirunt *MB D*. **2** causam *U*: causam excecationis *M om. B D*. • eam *MB D*: etiam *U*. • regem et *B D*: regem Herodem et *M* Herodem tunc ille *U*. **3** tunc *MB D*: cui *U*. • respondit *B D U*: dixit *M*. **4** tuam *MB D*: vestram *U*. **6** ut *B U*: sicut *M om. D*. • amovere *MB*: amoveri *D* remove *U*. **7** existentes *B D*: existentes in camera *M U*. **8** sufflatores *B D*: inflatores *M* insufflatores *U*. **9** dixit *U*: *om. MB D*. **10** quamdiu *M D U*: quando *B*. • ista olla bulliens erit super ignem *MB D*: stat olla *U*. • tamdiu *B D*: tamdiu sine excecatione *M U*. **11** cum visu *B D*: *om. M U*. • si *B D*: sed si *M U*. • sufflantibus *MB D*: sufflatoribus *U*. **14** sufflatores *B D*: insufflantes *M U*. • septem *MB D*: *om. U*. • demones *B D*: demones qui sunt *M U*. **15** tuorum *M U*: horum *B* eorum *D*. • sufflator *B D*: insufflator *M U*. **16** omnes *U*: etiam *D om. MB*. • eris *MB D*: sic eris *U*. • cognoscas *U*: cognoscamus *MB D*. **17** exeamus *MB D*: exeas *U*. **18** statim *MB D*: statuit *U*. • foribus *MB D*: foribus palatii *U*. • unus miles *MB D*: iuvenis *U*. **20** interpretationem somnii *M U*: interpretatio somnii fuit talis *B D*. **21** somnium ~ fuit *M D U*: *om. B*. • ripa *MB D U*: rupe fortasse *Cannizares in codice suo legit*. **22** fontis *MB D*: eius *U*. • eius *MB D*: *om. U*. • quodam *MB D*: quadam fontis *U*. **23** ripa *M B D U*: rupe fortasse *Cannizares in codice suo legit*.